
rulMlM
WAR
UNfuffiM

SARAJEVO
Saraievo,

sroj: go - ll-3'52
Na osnovu Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BIH", broj 39114, 59122), dlana 48. statuta

Klinidkog centra Univerziteta u Sarajer.u, Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta

u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke a prema Izvjeitaju o radu Komsije, Zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija, koje dine sastami dio ove

odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jarme nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V9l2023 -B-2 ponovljeni postupak"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvimi sporaz.umi

za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V912023 B-2 ponovljeni postupak" koj i se

dodj eljuje ponutladima:

,,DERBY TRADE"doo

ZaLOT 1 prema ponudi broj 10-1 1-3-3096 od 25.01.2024 godine;

II
Prijedlog okvirnog sporaannn dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponucladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

IN

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. flkoliko su isti sastarmi dio dostavljene

ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili dostavi

neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno ilanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

0 s-02- 202t



OBRAZLOZENJE
Javno otvaranje ponuda odrZano j e data 25.01.2024.godine u 1l:00 sati u sali za sastanke na lokacrji

Objekat Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. tz prisustvo dlanova komisije, seketara komisiie i

referenta protokola (Merima HodZi6).

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane

ponudada, te je iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od

1. do 2.

Komisija je u prisustlu referenta protokola, izw5ila otvaranje ponuda, a buduii da su iste uvezane i
osigurane jemstvenikom radi za5tite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvriila potpisivanje i

ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude

dostavljene. U skladu sa ilaro- 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik

BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni slijede6i podaci:

Broj protokola ponude, naziv ponutlada i ukupna vrijednost ponuda bez PDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 10-33-4-3157-1 od 25.0I.2024. i u zakonskom

roku, putem faxa dostavljen ponudadima udesnicima postupka jarme nabavke.

1 10-11-3-3096 DERBY TRADE d.o.o. 25.01 .2024. 08:29

2 10-11-3-3100 PLUS MEDICAL d.o.o. 25 .01 .2024 . 08:34

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pravnu i suitinsku

valjanost istih, polaze6i od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovorni organ naveo u pozi',u,

a koje su ponuiladi bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifrkaciju ujavnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificlani ponudadi za

daliu ocjenu i lrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

1 r0-l1-3-3096 DERBY TRADE d.o.o. 25.01 .2024. - 08:29

Komisiia ie od O.J. Kliniika apoteka traiila informaciiu

-Dopisom je traZena informacija koja se odnosi na LOT 3 - Sijalice za laringoskop, akt broj l0-l 1-3-

3286 od25.01.2024.

Dostavljena informacila za prednje navedeno, ak1 broj 60-1 1-7-3888 od 31.01.2024.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedena ponuda nije
dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te ista ruje prihva6ena od strane Komisije.

1 10-1 l -3-3 100 PLUS MEDICAL d.o.o. 25.01 .2024. - 08:34

ll,or^"*
Q./*t:fu,\



Razlozi i obrazloienie za ponude koia nisu prihva6ene

PLUS MEDICAL d.o.o.
LOT 2 Kateteri centralni venski pedijatrijski

Detaljnom analizom dostavljene ponude ponudada PLUS MEDICAL d.o.o., Komisija je konstatovala
da ponuda nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom.

I RAZLOG NEPRIHVATANJA

U skladu s Tenderskom dokumentacijom:

4.USLOVI ZA KVALIFIKACITU

4.2. U skladu sa ilanom 46. ZJN BiH, ponuda 6e biti odbijena ukoliko ponudai;

a.) Inod iz sudskog registra ne staiji od tri mjeseca (originat ili oujerena kopija);

b.) Oujerena kopija $eienja za obavljanje djelatnosti uvoza i prometa medicinskih sredstava
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH;

4.4. Ostali uslovi za kvaliJikaciju

c.) Ponudai je obavezan dostaviti uz Anex 3 inod iz kataloga sa jasno oznaienim ponuilenim
stavkama kao i tehniiki list za svaku ponudenu stavku.

Napomena: Dostavljena dokazna dokumentacija tra1ena predhodnim ilanovima mora biti
dostupna na jednom od sluibenih jezika BiH, u sluiaju da se radi o prevodu isti mora biti oujeren od
strane sudskog tumaia.

0brazloienie:
Detaljnom analizom dostavljene ponude od strane Komisije konstatovano je da ponuda nije dostavljena
u skladu sa zahtjevom iz tenderske dokumentacije (prednji navodi) tj. ponutlad je dostavio Izvod iz
sudskoe reqistra i Rie5enja za obavljanje djelatnosti uvoza i prometa medicinskih sredstava Aqencije za
liiekove i medicinska sredstva BiH. koja nisu ovjerena.
Ponutladje dostavio izvod iz kataloga koji nije u skiadu sa zahtjevom iz tenderske dokumentacije tj. isto
nije dostavljano najednom od sluZbenih jezika BiH.
U skladu sa navedenim Komisija je ponudu ocijenila kao neprihvatljiw.

II RAZL OG NEPRIIIVATANJA
Obrazloienie:
Detaljnom analizom dostavljene ponude ponutlada PLUS MEDICAL d.o.o.. Komisija.ie konstatovala
da ponu<Ieni materi.ial ne odqovara traZenim karakteristikama navedenim u specifikactji ti. ANEX-u 3
koi i ii ni sastavni dio tenderske dokumentaciie.
Nakon izvienog uvida u dostavljenu ponudu i dokumentaciju koja dini sastar,rri dio iste, od strane
Komisije konstatovano je da ponutlani materijal ne odgovara tra2enom.
Tenderskom dokumentacijom traZeno je:
-Za stavku pod rednim brojem 1 tralen je,,Kateter centralni venski, poliuretan, sa uvodadem i
vodiliconl punkcionom iglom 21G, Spricom, dilatatorom, fiksatorom katetera, dvolumni 4Fr. duZine
5cm", a od strane ponudada ponuden je kateter 4.5Fr. duZine 6cm.

frnoh,*,,,
<7tA_{fui!.



-Za..stavku pod rednim brojem 2 trazen je ..Kateter centralni venski, poliuretan, sa uvodaiem i
vodilicom, punkcionom iglom 21G, Spricom, dilatatorom, fiksatorom kateiera, dvolumn 4E1, duZine
Scm", od strane ponudada ponudenje kateter 4.5Fr.
S obzirom da ponutleru materijal ne odgovara trazenom, ponuda ponutrada pLUS MEDICAT d.o.o.. od
strane Komisije se smatra neprihvatljivom i nrje uzeta u dalje razmatranje.

III RAZLOG NEPRIITVATANJA

LOT 2 - Kateteri centralni venski pedijatrijski
Ponuda prelazi procjenjenu vrijednost:
Porudena wijednost za Lor 2 je veia u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-
nabavke.
rz tog razloga ponuda ponutlada PLUS MEDICAL d.o.o. za navedeni Lor 2 se ne moze prihvatiti
u_ skladu sa Izmjenama i dopunama Zakonom o jarmim nabavkama ,,neprihvatljiva - dija cijena prelazi
planirana, odnosno osigurana novdana sredstva ugovomog organa za naiavku iii ponrrau pon rauea to1i
ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju prirrednog subjekta,,.

Tabelarni prikaz u nastavku.

U skiadu sa navedenim ponuda

razmatranj e.

LOT 2 ponudada PLUS MEDICAL d.o.o. nije daljnje

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedena ponuda ruje
dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te ista nije prihvaiena od strane Komisije.

Ponude nisu prihva6ene, jer nisu dostavljene u skladu sa tmzenim u tenderskoj dokumentaciji.

DERBY TRADE d.o.o.

LOT 3 - Sijalice za laringoskop
Detaljnom analizom dostavljene ponude od strane Komisije kostatovano je da ponuda ponuilada
DERBY TRADE d.o.o. nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dok:umentacijom.
Obrazloienie:
Detaljnom analizom dostavliene palude petud4raDERBY TRADE d.o.o., Komisija je konstatovala da
jqdostavljena ponuda nepoQuna, tj. nedostaje dokaz daje traZeni materijal kompatibilan sa setovima
proimodala Fazzini. U skladu sa navedenim Komisija je ponudu ocijenila kao neprihvatljiru.

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponudena
vrijednost/KM

Prekoraiena
vrijednost/KM

LOT 2 Kateteri centralrri venski pedijatrij ski 54.000,00 KM 87.150.00 KM 33.1 50,00 KM

Red.
br.

PONUDAi NAZIV LOT-a

I DERBY TRADE d.o.o. LOT 3 - Sijalice za laringoskop

4



Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjena
ponude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Izbor najpovoljnijeg ponuilada izr.rSi6e se na osnovu kritenja najni La crjena'.

l) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum ie se dodrjeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

AUKCIJU (nedovoljan broj ponuda)

LOT 1 Poveske

LOT-OVi ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAWJf,NA PONUDA NIJE PRIHVAEENA (ZIN iIsN
69 stav 2 pod d):

LOT 2 Kateteri centralni venski pedijatrijski
LOT 3 Sijalice za laringoskop

E-AUKCIJA
F Imaju6i u vidu dinjenicu daje za ovaj postupakjavne nabavke planirano provotlenje e-aukcije u skladu

sa Tenderskom dokumentacijom i Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije, Komisija nije
mogla zakazati E - aukcijujer nije zaprimljen dovoljan broj ponuda/prihvatljivih ponuda.

U skladu sa dlanom 3 stav 3 Pravilnikom o usloru i nadinu koriitenja E- aukcije (,,Sl.glasnik BiH",
broj 66 ), E- aukcija se ne mo2e zakazati.

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornog organa za donoSenie odluke o izboru ili odluke
o poniSteniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovomom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-l-1-526123 od 26.12.2023.godine, Okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset Ietiri) mjeseca za ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
U9/2023-B-2-ponovljeni postupak", dodijeli ponu<ladima kako je niZe navedeno:

LOT I Poveske vrijednost bez PDV-
a:

4.800,00 KM

Ukupno bez PDV-
a:

4.800,00 KM

+ PDV: 816,00 KM

Ukupno sa PDV-
om:

5.616,00 KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno pladanje 60 dana od isporuke robe i izdavanja raduna;

lr"*2*@L



REKAPITT]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke ie biri najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i Eetiri) mjeseca ili utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitiru.

PRAVIIA POUKA:
Svaki ponuilaa koji ima legitirnan interes za kontrctan ugovor o javnoj nabavci i koji snratra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka

dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim Mbavkama BiH (.,Sluzbeni glasnik BIH',btoj 39114, 59D2) ilili podzakonskih

akata, ima pravo uloziti Zalbu lgovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ahnu 99. i ehnu l0l. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

LOT Ponudad
l.Ikupan iznos

bez PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT I DERBY TRADE d.o.o. 4.800.00 KM 816.00 KM 5.616.00 KM

UKUPNO: 4.800,00 KM 816,00 KM 5.616,00 KM

-[ld"r*-4f@A


